
 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 modul CENOVÉ 
SOUSTAVY 

 

strana 1 / 4 

 

Modul Cenové soustavy 
 

Modul Cenové soustavy slouží k tvorbě vlastních ceníků a správě ceníků např. firmy ÚRS Praha, 

a.s. Z vytvořených ceníků je možné čerpat při tvorbě soupisů prací nebo naopak z položek 

vytvořených v soupisech si vytvářet vlastní ceník. Ceny položek v cenových katalozích jsou udržovány 

v několika definovatelných cenových úrovních. V modulu Cenové soustavy je možné rozšířené třídění 

a vyhledávání položek v katalozích pomocí řetězce znaků i uvnitř popisu. 

 

 

 

Dodávané cenové soustavy 

OTSKP s expertními cenami - Oborový Třídník Stavebních Konstrukcí a Prací  

Tento ceník obsahuje atributy položek (výčtové typy) a tzv. expertní ceny, je distribuován ke každé 

instalaci Aspe® zdarma.  

SŽDC - specifický třídník Správy železniční dopravní cesty  

StavData – Materiály výrobců  

Databáze sortimentu výrobců, importérů a dodavatelů stavebních hmot používaných v segmentu 

dopravního stavitelství.  



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 modul CENOVÉ 
SOUSTAVY 

 

strana 2 / 4 

 

OTSKP6_9 - převodový můstek  

Obsahuje agregované pěti a šestimístné položky s cenami.  

Slouží jako převodový můstek mezi základnou OTSKP a ceníky firmy ÚRS Praha, a.s. (T9, MCEN, 

SPCM).  

Ceny obsahuje více jak 30% všech položek a další jsou průběžně doplňovány.  

T9 - HSV + PSV ceníky  

Obsahuje oceněné devítimístné položky firmy ÚRS Praha, a.s.  

Každá položka má svůj kalkulační rozpad na potřeby.  

MCEN - montážní ceníky ÚRS  

Obsahuje oceněné devítimístné položky montážního ceníku firmy ÚRS Praha, a.s.  

SPCM - specifikace materiálů ÚRS  

Obsahuje oceněné devítimístné položky ceníku specifikací materiálů firmy ÚRS Praha, a.s. 

 

Modul Cenové soustavy naleznete v pravém horním rohu pod volbou Cenové soustavy. 

 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 modul CENOVÉ 
SOUSTAVY 

 

strana 3 / 4 

 

Ve stromu jsou zobrazovány ceníky, třídníky, které má uživatel nainstalovány. Na první úrovni je vždy 

název datové základny, na druhé úrovni jsou položky. Kliknete-li na položku Položky, vpravo se 

zobrazí seznam všech položek dané cenové soustavy, ať už jsou s rozpadem nebo bez rozpadu. V 

seznamu můžete vyhledávat a filtrovat položky. 

V modulu Cenové soustavy se nachází popisovník, který slouží k lepší orientaci při hledání určité 

položky v cenové soustavě. Pod úrovní Položky jsou stavební díly seřazeny v popisovníku a 

rozčleněny podle zařazení. Postupně pomocí znamének  a  rozbalíte strom, až dosáhnete 

potřebného čísla položky. Po kliknutí na záložku  můžete vybranou položku editovat. 

 

 

 

Položky rozpočtu můžete založit postupně nebo všechny najednou. Pro přenos položek do rozpočtu 

slouží tlačítko Převzít , které má pět funkcí převzetí: Přidat položku do rozpočtu (zaškrtané), 

Přidat navazující položky (zaškrtané), Převzít údaje položky (akt. řádek), Převzít rozpad (akt. řádek) 

a Přidat do rozpadu (zaškrtané). S využitím této funkce lze velmi rychle a efektivně sestavit rozpočet. 

Nově lze přidávat položky do rozpočtu i přetažením pomocí myši (drag and drop) z modulu Cenové 

soustavy do stromové struktury. Pro úspěšné převzetí položek musí být zároveň s modulem Cenové 

soustavy otevřen i modul Stavba. V něm musí být označena položka rozpočtu, do které mají být 

položky přeneseny jako rozpad. 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 modul CENOVÉ 
SOUSTAVY 

 

strana 4 / 4 

 

 

 

Cenové soustavy lze libovolně přenášet mezi různými instalacemi ASPE® 8, ASPE® 9 a ASPE® 10. Lze 

také přenášet data do cenové soustavy z MS excel. 

 

 

 

 Import Cenové soustavy z: provádí import Cenové soustavy do Aspe® 10 

o XML: Import Cenové soustavy z formátu Aspe® 10, Aspe® 9 nebo Aspe® 8. 

o Excelu: Import Cenové soustavy z formátu MS Excel. 

 Export varianty: provádí export Cenové soustavy z Aspe® 10  

o XML: Export Cenové soustavy do formátu Aspe® 10, Aspe® 9 nebo Aspe® 8. 

o Excelu: Export Cenové soustavy do formátu MS Excel.  


